
  

 

 

В дополнение к письму Минсельхоза России от 30 ноября 2023 г. 

№ УМ-25-27/28929 информируем.  

На базе подведомственного Министерству сельского хозяйства Российской 

Федерации ФГБУ «Центр ветеринарии» организована «Горячая линия»  

по доступности лекарственных препаратов для ветеринарного применения 

(«горячая линия» Центра ветеринарии). 

На «горячую линию» Центра ветеринарии можно сообщить  

о потребностях в критически значимых вакцинах для профилактики болезней 

сельскохозяйственных животных, а также о проблемах, связанных  

с их доступностью на рынке. 

«Горячая линия» Центра ветеринарии работает ежедневно с 9.00 до 18.00 

по номеру телефона 8 (495) 234-0504. Также за консультацией можно обратиться 

по телефону 8 (906) 094-4156 и по адресу электронной почты  

vakcina@vet-center.ru. 

Дополнительно направляем контактные данные зарубежных поставщиков 

и отечественных поставщиков и производителей лекарственных средств для 

ветеринарного применения, к которым можно обратиться в целях 

консультирования по вопросу перехода на новые схемы вакцинопрофилактики  

и доступности лекарственных препаратов для ветеринарного применения. 

 

Приложение: на 2 л. 

 

Директор 

Департамента ветеринарии                                                                 М.В. Новикова 
 

 

 

Бондаренко Ксения Юрьевна 

8-495- 975-48-75 

 
МИНИСТЕРСТВО 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минсельхоз России) 
 

Департамент ветеринарии 

(Депветеринария) 
 

Орликов пер., 1/11, Москва, 107996  

Для телеграмм: Москва 84 Минроссельхоз 

телефон/факс: (499) 975 51 05, (495) 607 84 67 

E-mail: pr.depvet@mcx.ru 

http://www.mcx.ru 

 

__________________№ ________________ 

 

На №______________от________________  

 

 

В целях совершенствования 

организации деятельности структурных 

подразделений Министерства сельского 

хозяйства Российской Федерации 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый 

Регламент Министерства сельского 

хозяйства Российской Федерации. 

2. Признать утратившими силу 

приказ Минсельхоза России от 5 

октября 2011 г. N 351 "О Регламенте 

Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации" 

(зарегистрирован Минюстом России 13 

декабря 2011 г., регистрационный N 

22577). 

3. Контроль за выполнением 

Приказа возложить на Департамент 

управления делами и организационной 

работы. 
 

Министр 

Н.В.ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 

Утвержден 

приказом Минсельхоза России 

от 12 февраля 2013 г. N 56 

 

РЕГЛАМЕНТ 

МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Правительства субъектов 

Российской Федерации  

(по списку) 

Документ создан в электронной форме. № ВХ-60411 от 25.12.2023. 
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.12.2023 12:10

consultantplus://offline/ref=6AEEB2D047E92EAAF586A6F79FE8BFC673021AAD2B734F1F0EDC6ED389730A443144BE8F9B55916359A97DFE94P94AM


 

Приложение к письму 

Департамента ветеринарии 

 

Контакты поставщиков зарубежных лекарственных средств для 

ветеринарного применения 

Наименование 

организации  

ФИО Телефон/адрес электронной 

почты 

ООО «Хипра Рус» Чечуров Александр  8 910 413 28 06  

Шокин Владимир  8 916 260 60 59  

Криковцов Роман  8 985 011 19 32 

roman.krikovtsov@hipra.com  

Представительство 

компании с 

ограниченной 

ответственностью  

Абик Биолоджикал 

Лабораторис Лтд  

Корнилова Марина 

Владимировна  

 

8 903 617 66 88 

Marina.Kornilova@pahc.com 

 

ООО «Сева Санте 

Анималь» 

Шешенин Дмитрий 

Викторович  

8 915 392 92 31 

 

 

Контакты отечественных поставщиков и производителей 

лекарственных средств для ветеринарного применения 

Наименование 

организации 

ФИО Телефон/адрес электронной 

почты 

ФКП «Щелковский 

биокомбинат» 

Прилепа Сергей 

Валентинович,  

заместитель 

директора 

8 495 134 58 85 (доб. 106) 

PrilepaSV@biocombinat.ru 

ФКП «Армависркая 

биофабрика» 

Христофоров Сергей 

Валентинович, 

начальник отдела 

сбыта ветеринарных 

препаратов 

8 (86195) 4-10-28 

armavir-bio@yandex.ru 

ФКП «Курская 

биофабрика» 

Ленчик Юлия 

Владимировна, 

менеджер 

коммерческой 

службы по 

ветеринарному 

направлению  

8 905 159 8771 

vet@biok.ru 

ФКП «Орловская 

биофабрика» 

Зубарева Вера 

Александровна 

начальник отдела 

продаж 

8 (4862) 40-93-35 

biookk@ya.ru 

ФКП Колдунов Иван 8 (8652) 28-76-69 

Документ создан в электронной форме. № ВХ-60411 от 25.12.2023. 
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.12.2023 12:10

mailto:roman.krikovtsov@hipra.com


«Ставропольская 

биофабрика» 

Андреевич, 

заместитель 

директора по 

коммерции  

info@stavbio.ru 

ГК ВИК Поступивший вопрос 

будет переадресован 

на специалиста 

нужного направления 

для подробной 

консультации  

8 495 777 67 67  

ООО Ветбиохим  Поступивший вопрос 

будет переадресован 

на специалиста 

нужного направления 

для подробной 

консультации 

8 800 777 98 16 

ООО «НПП 

АВИВАК»  

Фролов Алексей 

Викторович, 

ведущий специалист  

8 910 779 60 71 

  

 

 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ВХ-60411 от 25.12.2023. 
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.12.2023 12:10


	1
	2
	3

